



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º75/2019 *(Credenciamento, Análise das Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação)*

Processo nº179/2019

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição e prestação de serviços de confecção de Impressos Gráficos, por um período de 12 (doze) meses, exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual.

1 - Abertura da Sessão

Aos 17 dias do mês de Setembro do ano de 2019, às 9h, reuniram-se na sala de Licitação, os servidores Renata Cristina Caixeta - Pregoeira; Mércia Vaz de Oliveira Machado, Franciele Alves Andrade, Tamara Tatiane Pereira e Lucimar Gonçalves Cruzeiro Souza - Equipe de Apoio, designados através da Portaria n.º 002/2019, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial n.º 75/2019, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 – Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os documentos exigidos no item 6 do Edital, referente ao Credenciamento e as declarações de pleno atendimento aos requisitos para habilitação e que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

Empresa	CNPJ	ME/EPP	Representante
Anderson Claiton Machado ME	02.264.795/0001-70	sim	Anderson Claiton Machado
Hlera Inovações Graficas Eireli	17.475.577/0001-52	sim	Alessandra Xavier Teles Araujo
Govprint Soluções Graficas e Editoras Ltda EPP	22.924.085/0001-37	sim	Denis Augusto Pinho
RS Comunicação Visual Eireli	19.288.485/0001-99	sim	Marco Antônio dos Santos

3 - Da Entrega dos Envelopes.

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados examinassem e rubricassem os envelopes **nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação** e declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, passou-se, então, à classificação da proposta, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX do Art. 4º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e nos incisos VI e VII do Art. 11 do Decreto nº 3555/2000; resultando nas seguintes propostas escritas classificadas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

Fornecedor: ANDERSON CLAITON MACHADO-ME

CNPJ/CNPFP:02.264.795/0001-70

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	491345	BLOCO ESCALA DE BRADEN Q 100X01-	BI	200,0000	9,3600	1.872,0000
002	491346	BLOCO ESCALA DE BRADEN 100X01-	BI	200,0000	9,3600	1.872,0000
003	491347	CHECK LIST-BUNDLES 100X01-TAMANHO:21X30	BI	200,0000	9,3600	1.872,0000
004	491348	CHECK LIST -CIRURGIAS SEGURAS 100X01-	BI	200,0000	9,3600	1.872,0000
005	491349	COMPROVANTE DE INFORMAÇÃO PRESTADA AO	BI	200,0000	9,3600	1.872,0000
006	491350	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO 100X01-	BI	200,0000	9,3500	1.870,0000
007	491351	DIARIA DE ACOMPANHANTE 100X01 -TAMANHO	BI	20,0000	9,3500	187,0000
008	491352	IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE -PLACA EM	unid.	60,0000	29,7500	1.785,0000
009	491353	PROTOCOLO DE QUEDAS ESCALA DE MORSE	BI	50,0000	10,0000	500,0000
010	491354	PLACA DE MUDANÇA DE DECUBITO EM	unid.	50,0000	135,0000	6.750,0000
011	491355	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM	unid.	400,0000	3,6500	1.460,0000
012	491356	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SIMPLES-	unid.	400,0000	3,6500	1.460,0000
013	491357	CARTÃO TRANSFUSIONAL RECEPTOR 11X12-	unid.	1.000,0000	0,2400	240,0000
014	491359	ADESIVO RESIDUO COMUM SIMPLES -ADESIVO	unid.	200,0000	1,9500	390,0000
015	491362	ADESIVO RESIDUO INFECTANTE ADESIVO	unid.	200,0000	2,0300	406,0000
016	491363	BUSCA ATIVA VIA TELEFONE 10X01 TAMANHO	BI	50,0000	10,0000	500,0000
017	491364	FICHA DE COMISSÃO DE CONTROLE INFECCÃO	BI	500,0000	12,0000	6.000,0000
018	020887	CARTAZ	unid.	600,0000	3,4600	2.076,0000
019	450357	PANFLETO TAMANHO 1/2 A4; PAPEL COUCHÊ,	unid.	10.000,0000	0,2400	2.400,0000
020	447022	FOLDER TAMANHO A4 DOBRADO , 6 CORES ,	unid.	10.000,0000	0,3000	3.000,0000
021	450354	PANFLETO EDUCATIVOS	unid.	10.000,0000	0,3200	3.200,0000
022	010446	PANFLETOS EDUCATIVOS	unid.	5.000,0000	0,2300	1.150,0000
023	491366	BLOCO AUTO TERMO 2 VIAS CARBONADAS C/ 50	BI	100,0000	16,4500	1.645,0000
024	008430	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 'C' 2VIAS	unid.	2.000,0000	9,6800	19.360,0000
025	491367	BLOCO AUTO INFRAÇÃO 2 VIAS CARBONADAS	BI	20,0000	17,8000	356,0000
026	021922	RECEITUARIO	BI	500,0000	8,5000	4.250,0000
027	491368	ROTULO DE TUBO PARA LAVRAS COMPRIMENTO	BI	100,0000	5,7500	575,0000
028	491369	IDENTIFICAÇÃO DO BABEIRO COMPRIMENTO	unid.	500,0000	0,3200	160,0000
029	491370	MS/DENGUE/ENTOLOGIA COMPRIMENTO 6,5CM	BI	100,0000	3,1000	310,0000
030	491371	FICHA PARA REGISTRO DIARIO DE	BI	150,0000	9,1500	1.372,5000
031	491372	COMUNICADO DE VISITA COMPRIMENTO 22 CM	BI	100,0000	5,5000	550,0000
032	441308	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE PASSAGENS C/ 50	BI	50,0000	14,3000	715,0000
033	009436	HISTORICO ESCOLAR - FRENTE E VERSO	unid.	1.000,0000	0,1800	180,0000
					Total do Fornecedor:	72.207,5000

Fornecedor: GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA

CNPJ/CNPFP:22.924.085/0001-37

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	491345	BLOCO ESCALA DE BRADEN Q 100X01-	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
002	491346	BLOCO ESCALA DE BRADEN 100X01-	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
003	491347	CHECK LIST-BUNDLES 100X01-TAMANHO:21X30	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
004	491348	CHECK LIST -CIRURGIAS SEGURAS 100X01-	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
005	491349	COMPROVANTE DE INFORMAÇÃO PRESTADA AO	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
006	491350	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO 100X01-	BI	200,0000	9,3667	1.873,3400
007	491351	DIARIA DE ACOMPANHANTE 100X01 -TAMANHO	BI	20,0000	9,3500	187,0000
008	491352	IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE -PLACA EM	unid.	60,0000	29,7667	1.786,0020
009	491353	PROTOCOLO DE QUEDAS ESCALA DE MORSE	BI	50,0000	10,0333	501,6650
010	491354	PLACA DE MUDANÇA DE DECUBITO EM	unid.	50,0000	136,6667	6.833,3350
011	491355	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM	unid.	400,0000	3,6500	1.460,0000
012	491356	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SIMPLES-	unid.	400,0000	3,6500	1.460,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

013	491357	CARTÃO TRANSFUSIONAL RECEPTOR 11X12-	unid.	1.000,0000	0,2400	240,0000
014	491359	ADESIVO RESIDUO COMUM SIMPLES -ADESIVO	unid.	200,0000	1,9500	390,0000
015	491362	ADESIVO RESIDUO INFECTANTE ADESIVO	unid.	200,0000	2,0333	406,6600
016	491363	BUSCA ATIVA VIA TELEFONE 10X01 TAMANHO	Bl	50,0000	10,0333	501,6650
017	491364	FICHA DE COMISSÃO DE CONTROLE INFECCÃO	Bl	500,0000	12,0000	6.000,0000
018	020887	CARTAZ	unid.	600,0000	3,4611	2.076,6600
019	450357	PANFLETO TAMANHO 1/2 A4; PAPEL COUCHÊ,	unid.	10.000,0000	0,2480	2.480,0000
020	447022	FOLDER TAMANHO A4 DOBRADO , 6 CORES ,	unid.	10.000,0000	0,3043	3.043,0000
021	450354	PANFLETO EDUCATIVOS	unid.	10.000,0000	0,3276	3.276,0000
022	010446	PANFLETOS EDUCATIVOS	unid.	5.000,0000	0,2364	1.182,0000
023	491366	BLOCO AUTO TERMO 2 VIAS CARBONADAS C/ 50	Bl	100,0000	16,4667	1.646,6700
024	008430	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 'C' 2VIAS	unid.	2.000,0000	9,6833	19.366,6000
025	491367	BLOCO AUTO INFRAÇÃO 2 VIAS CARBONADAS	Bl	20,0000	17,8333	356,6660
026	021922	RECEITUARIO	Bl	500,0000	8,6000	4.300,0000
027	491368	ROTULO DE TUBO PARA LAVRAS COMPRIMENTO	Bl	100,0000	5,7667	576,6700
028	491369	IDENTIFICAÇÃO DO BABEIRO COMPRIMENTO	unid.	500,0000	0,3267	163,3500
029	491370	MS/DENGUE/ENTOLOGIA COMPRIMENTO 6,5CM	Bl	100,0000	3,1267	312,6700
030	491371	FICHA PARA REGISTRO DIARIO DE	Bl	150,0000	9,1667	1.375,0050
031	491372	COMUNICADO DE VISITA COMPRIMENTO 22 CM	Bl	100,0000	5,5067	550,6700
032	441308	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE PASSAGENS C/ 50	Bl	50,0000	14,3011	715,0550
033	009436	HISTORICO ESCOLAR - FRENTE E VERSO	unid.	1.000,0000	0,1833	183,3000
Total do Fornecedor:						72.610,6830

Fornecedor: HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI

CNPJ/CNPJF:17.475.577/0001-52

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	491345	BLOCO ESCALA DE BRADEN Q 100X01-	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
002	491346	BLOCO ESCALA DE BRADEN 100X01-	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
003	491347	CHECK LIST-BUNDLES 100X01-TAMANHO:21X30	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
004	491348	CHECK LIST -CIRURGIAS SEGURAS 100X01-	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
005	491349	COMPROVANTE DE INFORMAÇÃO PRESTADA AO	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
006	491350	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO 100X01-	Bl	200,0000	8,9000	1.780,0000
007	491351	DIARIA DE ACOMPANHANTE 100X01 -TAMANHO	Bl	20,0000	8,9000	178,0000
008	491352	IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE -PLACA EM	unid.	60,0000	27,9000	1.674,0000
009	491353	PROTOCOLO DE QUEDAS ESCALA DE MORSE	Bl	50,0000	8,9000	445,0000
010	491354	PLACA DE MUDANÇA DE DECUBITO EM	unid.	50,0000	150,0000	7.500,0000
011	491355	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM	unid.	400,0000	3,3000	1.320,0000
012	491356	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SIMPLES-	unid.	400,0000	3,3000	1.320,0000
013	491357	CARTÃO TRANSFUSIONAL RECEPTOR 11X12-	unid.	1.000,0000	0,2200	220,0000
014	491359	ADESIVO RESIDUO COMUM SIMPLES -ADESIVO	unid.	200,0000	1,9500	390,0000
015	491362	ADESIVO RESIDUO INFECTANTE ADESIVO	unid.	200,0000	1,9500	390,0000
016	491363	BUSCA ATIVA VIA TELEFONE 10X01 TAMANHO	Bl	50,0000	8,9000	445,0000
017	491364	FICHA DE COMISSÃO DE CONTROLE INFECCÃO	Bl	500,0000	12,0000	6.000,0000
018	020887	CARTAZ	unid.	600,0000	3,3000	1.980,0000
019	450357	PANFLETO TAMANHO 1/2 A4; PAPEL COUCHÊ,	unid.	10.000,0000	0,2300	2.300,0000
020	447022	FOLDER TAMANHO A4 DOBRADO , 6 CORES ,	unid.	10.000,0000	0,2900	2.900,0000
021	450354	PANFLETO EDUCATIVOS	unid.	10.000,0000	0,3000	3.000,0000
022	010446	PANFLETOS EDUCATIVOS	unid.	5.000,0000	0,2200	1.100,0000
023	491366	BLOCO AUTO TERMO 2 VIAS CARBONADAS C/ 50	Bl	100,0000	15,9000	1.590,0000
024	008430	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 'C' 2VIAS	unid.	2.000,0000	8,8500	17.700,0000
025	491367	BLOCO AUTO INFRAÇÃO 2 VIAS CARBONADAS	Bl	20,0000	16,9000	338,0000
026	021922	RECEITUARIO	Bl	500,0000	8,3000	4.150,0000
027	491368	ROTULO DE TUBO PARA LAVRAS COMPRIMENTO	Bl	100,0000	10,8000	1.080,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

028	491369	IDENTIFICAÇÃO DO BIBEIRO COMPRIMENTO	unid.	500,0000	0,3000	150,0000
029	491370	MS/DENGUE/ENTOLOGIA COMPRIMENTO 6,5CM	BI	100,0000	9,8000	980,0000
030	491371	FICHA PARA REGISTRO DIARIO DE	BI	150,0000	8,9000	1.335,0000
031	491372	COMUNICADO DE VISITA COMPRIMENTO 22 CM	BI	100,0000	5,5000	550,0000
032	441308	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE PASSAGENS C/ 50	BI	50,0000	14,3000	715,0000
033	009436	HISTORICO ESCOLAR - FRENTE E VERSO	unid.	1.000,0000	0,1700	170,0000
Total do Fornecedor:						70.600,0000

Fornecedor: R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP

CNPJ/CNPJ:19.288.485/0001-99

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	491345	BLOCO ESCALA DE BRADEN Q 100X01-	BI	200,0000	4,4000	880,0000
002	491346	BLOCO ESCALA DE BRADEN 100X01-	BI	200,0000	4,4000	880,0000
003	491347	CHECK LIST-BUNDLES 100X01-TAMANHO:21X30	BI	200,0000	4,4000	880,0000
004	491348	CHECK LIST -CIRURGIAS SEGURAS 100X01-	BI	200,0000	4,4000	880,0000
005	491349	COMPROVANTE DE INFORMAÇÃO PRESTADA AO	BI	200,0000	4,4000	880,0000
006	491350	DECLARAÇÃO DE INTERNAÇÃO 100X01-	BI	200,0000	4,4000	880,0000
007	491351	DIARIA DE ACOMPANHANTE 100X01 -TAMANHO	BI	20,0000	6,0000	120,0000
008	491352	IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE -PLACA EM	unid.	60,0000	25,0000	1.500,0000
009	491353	PROTOCOLO DE QUEDAS ESCALA DE MORSE	BI	50,0000	4,4000	220,0000
010	491354	PLACA DE MUDANÇA DE DECUBITO EM	unid.	50,0000	130,0000	6.500,0000
011	491355	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM	unid.	400,0000	1,8000	720,0000
012	491356	ADESIVO HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SIMPLES-	unid.	400,0000	1,8000	720,0000
013	491357	CARTÃO TRANSFUSIONAL RECEPTOR 11X12-	unid.	1.000,0000	0,1500	150,0000
014	491359	ADESIVO RESIDUO COMUM SIMPLES -ADESIVO	unid.	200,0000	0,9000	180,0000
015	491362	ADESIVO RESIDUO INFECTANTE ADESIVO	unid.	200,0000	0,9000	180,0000
016	491363	BUSCA ATIVA VIA TELEFONE 10X01 TAMANHO	BI	50,0000	4,4000	220,0000
017	491364	FICHA DE COMISSÃO DE CONTROLE INFECÇÃO	BI	500,0000	4,2900	2.145,0000
018	020887	CARTAZ	unid.	600,0000	2,5000	1.500,0000
019	450357	PANFLETO TAMANHO 1/2 A4; PAPEL COUCHÊ,	unid.	10.000,0000	0,1800	1.800,0000
020	447022	FOLDER TAMANHO A4 DOBRADO , 6 CORES ,	unid.	10.000,0000	0,3900	3.900,0000
021	450354	PANFLETO EDUCATIVOS	unid.	10.000,0000	0,3900	3.900,0000
022	010446	PANFLETOS EDUCATIVOS	unid.	5.000,0000	0,2000	1.000,0000
023	491366	BLOCO AUTO TERMO 2 VIAS CARBONADAS C/ 50	BI	100,0000	9,9800	998,0000
024	008430	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 'C' 2VIAS	unid.	2.000,0000	3,6900	7.380,0000
025	491367	BLOCO AUTO INFRAÇÃO 2 VIAS CARBONADAS	BI	20,0000	11,0000	220,0000
026	021922	RECEITUARIO	BI	500,0000	4,0000	2.000,0000
027	491368	ROTULO DE TUBO PARA LAVRAS COMPRIMENTO	BI	100,0000	8,0000	800,0000
028	491369	IDENTIFICAÇÃO DO BIBEIRO COMPRIMENTO	unid.	500,0000	0,2000	100,0000
029	491370	MS/DENGUE/ENTOLOGIA COMPRIMENTO 6,5CM	BI	100,0000	1,0000	100,0000
030	491371	FICHA PARA REGISTRO DIARIO DE	BI	150,0000	4,4000	660,0000
031	491372	COMUNICADO DE VISITA COMPRIMENTO 22 CM	BI	100,0000	2,0000	200,0000
032	441308	BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE PASSAGENS C/ 50	BI	50,0000	5,8000	290,0000
033	009436	HISTORICO ESCOLAR - FRENTE E VERSO	unid.	1.000,0000	0,1000	100,0000
Total do Fornecedor:						42.883,0000

5 - Dos Lances por item

Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

A pregoeira Alerta a licitante RS Comunicação Visual Eireli que seus preços estão muito inferiores dos demais concorrentes.

Em meio aos lances, a Pregoeira advertiu os licitantes sobre a exequibilidade dos preços ofertados, para que posteriormente não venham a solicitar uma readequação da proposta, sendo que os representantes declararam estar cientes, e que os preços estão corretos.

A empresa RS Comunicação Visual Eireli foi desclassificada do item 29 por seu preço estar inexequível.

6 - Da Habilitação

A equipe de apoio procedeu à abertura do envelope nº 02: habilitação facultando a todos os interessados a verificação da documentação. A empresa Anderson Claiton Machado ME, foi inabilitada por apresentar somente a cópia do atestado de capacidade técnica, sem autenticação, diante o fato a empresa foi desclassificada do certame. Analisada as documentações a Pregoeira considerou as demais empresas habilitadas.

A Pregoeira declara as vencedoras, CLASSIFICANDO-AS DEFINITIVAMENTE conforme o quadro demonstrativo abaixo.

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva dos vencedores, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

8 - Da Adjudicação

Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na forma abaixo:

VENCEDORES DOS ITENS	ITEM	Valor Unitário
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00001	4,19
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00002	3,90
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00003	3,93
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00004	3,89
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00005	4,40
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00006	4,29
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00007	5,95
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00008	24,00
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00009	3,34
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00010	126,50
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00011	1,60
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00012	1,65
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00013	0,13
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00014	0,89
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00015	0,89
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00016	4,37
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00017	4,29
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00018	2,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00019	0,18
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00020	0,27
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00021	0,27
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00022	0,16
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00023	9,94
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00024	3,60
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00025	10,95
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00026	2,90
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00027	5,70
HLERA INOVAÇÕES GRAFICAS EIRELI	00028	0,19
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00029	3,12
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00030	4,14
R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	00031	2,00
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00032	5,70
GOVPRINT GRÁFICAS E EDITORA LTDA	00033	0,09

O representante da empresa Anderson Claiton Machado ME saiu do certame antes do término. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes relacionados.

Pregoeira: Renata Cristina Caixeta

Equipe de Apoio: Franciele Alves Andrade

Tamara Tatiane Pereira

Lucimar Gonçalves Cruzeiro Souza

Mércia Vaz de Oliveira Machado

Credenciados Presentes:

Alessandra Xavier Teles Araujo

Denis Augusto Pinho

Marco Antônio dos Santos